平成２３年 ７月１３日から

平成２３年 ７月１３日まで

標 茶 町 議 会

第 ４ 回 臨 時 会 会 議 録

於 標茶町役場議場

平成２３年標茶町議会第４回臨時会会議録目次

第 １ 号（ ７月１３日）

開会の宣告 …………………………………………………………………………………… ２

開議の宣告 …………………………………………………………………………………… ２

会議録署名議員の指名 ……………………………………………………………………… ２

会期決定  …………………………………………………………………………………… ２

行政報告及び諸般報告 ……………………………………………………………………… ２

推薦第１号 農業委員会委員の推薦について …………………………………………… ３

閉議の宣告 …………………………………………………………………………………… ４

閉会の宣告 …………………………………………………………………………………… ４

平成２３年標茶町議会第４回臨時会会議録

平成２３年標茶町議会第４回臨時会会議録

○議事日程（第１号）

平成２３年 ７月１３日（水曜日）  午前１０時００分開会

第  １  会議録署名議員の指名

第  ２  会期決定

第  ３  行政報告及び諸般報告

第 ４ 推薦第１号 農業委員会委員の推薦について

○出席議員（１４名）

１番  松 下 哲 也 君      ２番 長 尾 式 宮  君

３番  菊 地 誠 道 君      ４番  本 多 耕 平  君

５番  林    博   君      ６番  黒 沼 俊 幸 君

７番  後 藤  勲  君      ８番 舘 田 賢 治  君

９番  鈴 木 裕 美  君      １０番  田 中 敏 文 君

１１番  熊 谷 善 行  君          １２番  深 見  迪   君

１３番  川 村 多美男 君          １４番  平  川  昌  昭  君

○欠席議員（０名）

なし

○地方自治法第１２１条の規定により説明のため出席した人

     町 長    池 田 裕 二 君

 副 町 長    森 山  豊  君

     総 務 課 長           玉 手 美 男 君

     教 育 長           吉 原  平  君

     農 委 事 務 局 長    牛 崎 康 人 君

○職務のため出席した事務局職員

          議 会 事 務 局 長              佐 藤 吉 彦 君

          議 事 係 長        服 部 重 典 君

 - 1 -

平成２３年標茶町議会第４回臨時会会議録

（議長  平川昌昭君議長席に着く。）

        ◎開会の宣告

○議長（平川昌昭君） ただいまから、平成23年標茶町議会第４回臨時会を開会します。

  ただいまの出席議員14名、欠席なしであります。

（午前１０時００分開会）

        ◎開議の宣告

○議長（平川昌昭君） ただちに会議を開きます。

        ◎会議録署名議員の指名

○議長（平川昌昭君） 日程第１、会議録署名議員の指名を議題といたします。

  会議録署名議員は、会議規則第116条の規定により、議長から

７番・後藤君、  ８番・舘田君、  ９番・鈴木君

を指名いたします。

        ◎会期決定

○議長（平川昌昭君） 日程第２、会期決定を議題といたします。

  お諮りいたします。

本臨時会の会期は、本日１日といたしたいと思います。

これに、ご異議ございませんか。

（「異議なし」の声あり）

○議長（平川昌昭君） ご異議ないものと認めます。

  よって、本臨時会の会期は、本日１日と決定いたしました。

        ◎行政報告及び諸般報告

○議長（平川昌昭君） 日程第３、行政報告及び諸般報告を議題といたします。

町長から、本臨時会招集理由とあわせ、行政報告を求めます。

町長・池田君。

〇町長（池田裕二君）（登壇） 第４回臨時町議会の開催にあたり、その招集理由並びに

行政報告について申し述べます。

まずはじめに、本臨時会の招集理由についてでございますが、議会推薦の農業委員会

委員が７月19日に任期満了となりますことから、農業委員会等に関する法律等により、議

会から後任の推薦が必要であり、本臨時会を招集したものであります。

続いて行政報告をいたします。

第２回定例会後から昨日までの一般事務及び行政上の経過につきましては、印刷配付

 - 2 -

平成２３年標茶町議会第４回臨時会会議録

のとおりでありますので、それによりご理解いただきたいと存じます。

なお、次の２点について補足いたします。

一点目は定住自立圏形成協定の締結についてご報告申し上げます。

先の平成23年第２回定例町議会において議決をいただきました「定住自立圏構想推進

要綱」に基づく釧路市との連携協定につきましては、去る６月23日に北海道釧路総合振興

局長の立ち会いのもと、釧路市内において調印を行い、協定を締結いたしました。

 今後におきましては、圏域としてのビジョンの策定及び中心市と周辺町の役割の推進並

びに新たな連携する取組の研究検討を進めながら、地域の活性化と安心して暮らし続けら

れる圏域形成に努めてまいりたいと存じます。

二点目は東日本大震災に係る人的支援についてご報告申し上げます。

本年３月11日に発生しました「東日本大震災」は、国及び被災地であります県、市町

村において懸命な復旧・復興作業が進められ、又、国内はもとより全世界から様々な支援

が寄せられているところですが、４ヶ月が過ぎた今でも、復興プランの全体像が見えない

中で多くの方々が不自由な避難生活を続けている現状にあります。

さて、本町では被災地支援としまして義援金の取りまとめをはじめ、支援物資の提供、

被災者の受入、暮らしの支援などを行っておりますが、人的支援につきましても、既に、

２回にわたり４名の消防職員及び団体を通した事務職員１名の派遣を終了しております。

今般、北海道老人福祉施設協議会を通じて派遣要請がありましたので、やすらぎ園勤

務の介護職員１名を、本日から派遣することと致しました。

派遣先は、宮城県仙台市にあります特別養護老人ホーム仙台楽生園で、本日から今月

の24日までの12日間、福祉避難所として入所しております要介護者に対し介護業務を行う

ものであります。

本町といたしましては、今後とも被災地の要請に応じ、出来うる限りの支援をと考え

ておりますのでご理解を賜りたいと存じます。

以上で、今臨時会にあたっての招集理由並びに行政報告を終わります。

○議長（平川昌昭君） 議長から、諸般報告を行います。

 諸般の報告は、印刷配付のとおりであります。

 以上で、行政報告及び諸般報告を終わります。

◎推薦第１号

○議長（平川昌昭君） 日程第４、推薦第１号、農業委員会委員の推薦についてを議題と

いたします。

 お諮りいたします。

 議会推薦の農業委員会委員は２人とし、住所、標茶町字オソベツ669番地11、氏名、大

木惠理君。住所、標茶町常盤８丁目42番地、氏名、後藤昭文君、を推薦いたしたいと思い

ます。

 - 3 -

平成２３年標茶町議会第４回臨時会会議録

 これに、ご異議ございませんか。

               （「異議なしの声あり」

○議長（平川昌昭君） ご異議ないものと認めます。

よって議会推薦の農業委員会委員は２人とし、大木惠理君、後藤昭文君を推薦するこ

とに決定いたしました。

◎閉議の宣告

○議長（平川昌昭君） 以上をもって、本臨時会に付議された事件の議事は全部終了いた

しました。

 これで、本日の会議を閉じます。

◎閉会の宣告

○議長（平川昌昭君） 以上で、平成23年標茶町議会第４回臨時会を閉会いたします。

                            （午前１０時０６分閉会）

 - 4 -

平成２３年標茶町議会第４回臨時会会議録

 - 5 -

以上会議のてん末を記載し、その相違ないことを証するために

ここに署名する。

標茶町議会議長   平 川 昌 昭

署名議員 ７番   後 藤   勲

署名議員 ８番   舘 田 賢 治

署名議員 ９番   鈴 木 裕 美

	定例会　表紙と目次
	H23,7月13日